EDITAL SME/DAA Nº 51, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

JOSÉ RENATO POLLI, Secretário Municipal de Educação da

Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais, -------------------------------------------

FAZ SABER aos interessados no processo seletivo para

elaboração de escalas rotativas, para o exercício anual de

funções docentes para reger classe ou turma, por tempo

determinado ou a título de substituição no ano de 2016, o

gabarito oficial das provas realizadas no dia 6 de dezembro de

2015, assim como o resultado dos recursos interpostos pelos

candidatos, conforme segue:

1. GABARITO OFICIAL

1.1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

1)   A 2)  D   3)    C 4)    B 5)    D

6)    C 7)    B 8)    A 9)  D   10)  C

11)  A 12)  C 13)  C 14)  B 15)  C

16)  D 17)  C 18)  C 19)  B 20)  D

21)  D 22)  A 23)  A 24)  D 25)  A

26)  A 27)  B 28)  C 29)  B 30)  B

31)  B 32)  C 33)  A 34)  A 35)  B

36)  D 37)  A 38)  B 39)  C 40)  A

41)  * 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 41 – anulada

* Questão 46 – alterada

1.2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

EDUCAÇÃO FÍSICA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  B 27)  C 28)  D 29)  * 30)  C

31)  B 32)  A 33)  A 34)  C 35)  D

36) A 37)  C 38)  B 39)  A 40)  B

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 29 – anulada

* Questão 46 – alterada

1.3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II ARTE

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  A 27)  D 28)  B 29)  C 30)  A

31)  D 32)  A 33)  C 34)  B 35)  B

36) A 37)  D 38)  A 39)  C 40)  B

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.4. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II PORTUGUÊS

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  C 27)  A 28)  B 29)  C 30)  D

31)  D 32)  B 33)  A 34)  B 35)  C

36) D 37)  A 38)  C 39)  B 40)  D

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.5. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II MATEMÁTICA

1)   A* 2)    C  3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  C 27)  B 28)  B 29)  B 30)  D

31)  A 32)  D 33)  C 34)  A 35)  B

36) C 37)  C 38)  C 39)  A 40)  B

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 1 – alterada

* Questão 46 – alterada

1.6. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II HISTÓRIA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  B 27)  A 28)  A 29)  D 30)  *

31)  * 32)  * 33)  D 34)  C 35)  C

36)  C 37)  A 38)  B 39)  A 40)  D

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 30 – anulada

* Questão 31 – anulada

* Questão 32 – anulada

* Questão 46 – alterada

1.7. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II GEOGRAFIA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D 27)  A 28)  B 29)  D 30)  C

31)  D 32)  A 33)  C 34)  B 35)  C

36) A 37)  D 38)  C 39)  C 40)  B

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.8. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II CIÊNCIAS

1)   A* 2)    C   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D 27)  B 28)  C 29)  C 30)  A

31)  B 32)  C 33)  D 34)  A 35)  A

36) B 37)  C 38)  C 39) D  40)  D

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 1 – alterada

* Questão 46 – alterada

1.9. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II FÍSICA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  C 27)  D 28)  D 29)  A 30)  D

31)  C 32)  A 33)  C 34)  C 35)  D

36) B 37)  D 38)  C 39) A  40)  B

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.10. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II BIOLOGIA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  A 27)  C 28)  C 29)  B 30)  D

31)  A 32)  D 33)  D 34)  B 35)  C

36) A 37)  B 38)  C 39) D  40)  A

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.11. PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D* 27)  D 28) A  29)  A 30) B

31)  * 32)  * 33)  B 34)  A 35)  A

36) A 37)  C 38)  D 39)  A 40)  D

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 26 – alterada

* Questão 31 – anulada

* Questão 32 – anulada

* Questão 46 – alterada

1.12. PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA FRANCÊS

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D 27)  D 28)  B 29)  A 30)  *

31)  B* 32) B 33)  A 34)  A 35)  C

36) B 37)  A 38)  D 39) C  40)  C

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 30 – anulada

* Questão 31 – alterada

* Questão 36 – alterada

* Questão 38 – alterada

* Questão 46 – alterada

1.13. PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ITALIANO

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D 27)  D 28)  C 29)  B* 30)  A

31)  B 32)  B* 33)  D 34)  A 35)  A

36) B 37)  A 38)  D 39)  D 40)  C

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 26 – alterada

* Questão 29 – alterada

* Questão 32 – alterada

* Questão 46 – alterada

1.14. PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  B 27)  A 28)  C 29)  D 30) D

31)  C 32)  A 33)  B 34)  B 35)  A

36) C 37)  C 38)  D 39)  A 40)  D

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

1.15. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II QUÍMICA

1)   A 2)    D   3)    C 4)    B 5)    D

6)   C 7)    B 8)    A 9)    D   10)  C

11) B 12)  C 13)  C 14)  D 15)  B

16) D 17)  A 18)  A 19)  D 20)  A

21) A 22)  B 23)  C 24)  B 25)  B

26)  D 27)  D 28)  C 29)  C 30)  B

31)  C 32)  D 33)  A 34)  B 35)  D

36)  D 37)  C 38)  B 39)  C 40)  A

41)  D 42)  B 43)  A 44)  B 45)  A

46)  A 47)  A 48)  A 49)  B 50)  C

* Questão 46 – alterada

2. RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO

GABARITO PRELIMINAR (em ordem de inscrição):

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

15270-20 6065263664 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10023-66 22420227840 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10054-79 6852099890 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10072-75 34132688801 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10072-76 34132688801 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10218-73 34095430826 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10218-88 34095430826 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10219-107 96480386868 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10219-109 96480386868 DEFERIDO Em razão de

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

haver anulação
da questão.

10284-26 33703947829 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10284-27 33703947829 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10284-29 33703947829 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10284-34 33703947829 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10361-91 36122954896 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10506-104 34202239865 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10506-105 34202239865 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10506-106 34202239865 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

106223-71 31956276807 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10623-41 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-43 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-44 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-45 31956276807 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10623-46 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-48 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-51 31956276807 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

10623-52 31956276807 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10623-72 31956276807 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10806-63 16591970827 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10806-64 16591970827 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
no Gabarito.

10810-100 30703592807 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

10810-101 30703592807 DEFERIDO Em razão de

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

haver anulação
da questão.

10810-102 30703592807 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

10829-77 12355782830 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

11027-84 6888390888 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

11027-89 6888390888 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

11095-53 25130421825 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

11095-54 25130421825 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

11095-55 25130421825 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

11095-56 25130421825 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

11125-40 36910025873 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

11693-99 91601479115 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

11913-17 37964244817 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

11999-74 43068870810 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

12332-58 38811025826 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

12332-61 38811025826 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

12832-18 32287012800 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

13098-28 39810814801 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

13098-30 39810814801 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

13098-31 39810814801 INDEFERIDO

Em razão de
não haver

contextualizaçã
o lógica.

13098-32 39810814801 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

13098-37 39810814801 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

13182-38 26129834810 DEFERIDO Em razão de

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

haver anulação
da questão.

13182-39 26129834810 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

13325-57 33181260885 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

13648-50 10084667869 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

13915-68 30629184895 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

14002-65 40986761842 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

14605-62 35933737852 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

14814-78 36909286804 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

14814-81 36909286804 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

14814-83 36909286804 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

14814-85 36909286804 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

14887-103 34657084828 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

14903-22 25164363860 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

15112-59 9658404847 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15112-60 9658404847 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15270-21 6065263664 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

15270-25 6065263664 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

15578-16 40957311842 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

15578-69 40957311842 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15666-19 36222471854 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15666-23 36222471854 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15666-24 36222471854 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15721-96 35108837801 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

na questão.

15721-98 35108837801 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

15989-35 29660213816 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

16248-36 38540806894 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

16673-93 30791564800 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

16922-33 29660213816 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17115-86 14417118809 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17115-87 14417118809 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

17176-92 31932741860 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

17176-94 31932741860 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17176-95 31932741860 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17176-97 31932741860 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17218-80 14503092839 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17218-82 14503092839 DEFERIDO
Em razão de

haver anulação
da questão.

17435-70 10016528867 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

17641-110 22389968856 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

17641-90 22389968856 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

17926-108 62000551653 INDEFERIDO
Em razão de

não haver erro
na questão.

17985-42 18817871842 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17985-47 18817871842 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

17985-49 18817871842 DEFERIDO

Em razão de
haver alteração
no gabarito da

questão.

18154-67 87683610844 DEFERIDO
Em razão de

haver alteração
no gabarito da

INSC DOCUMENTO DECISÃO MOTIVO

questão.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital
que será publicado pela Imprensa Oficial do Município e
afixado no local de costume.

Prof. DJALMA HENRIQUE PAES

Diretor de Apoio Administrativo

Prof. Dr. JOSÉ RENATO POLLI
Secretário Municipal de Educação